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This study aims to highlight the role of statutory auditors’ reports in improving the
quality of financial statements, by assessing the extent to which these reports contribute
to enhancing the credibility of financial information and facilitating decision-making for
users. To achieve this objective, a descriptive-analytical approach was adopted, in
addition to a field methodology that included conducting an interview with an external
auditor and analyzing audit reports related to a public works company based in Metlili —
Ghardaia Province.

The findings revealed that statutory audit reports serve as an effective tool in evaluating
financial statements. Beyond mere certification, these reports provide observations and
recommendations that contribute to improving accounting and financial performance.
The study also showed that companies’ compliance with the auditor's recommendations
strengthens the reliability of financial statements and enhances internal control systems,
thus positively impacting the quality of accounting information available to decision-
makers.
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[IMPRIME DESTINE A LADMINISTRATION] ®n1F | | |

Deésignation de l'entreprise:  MOHAMED
Activile E.T.P
Adresse MELILI GHARDAIA

| ACTIF

|

ACTIFS NON COURANTS

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
\‘Terrams

|Batiments

p—

lAulros immobllisalibns co;or—ciler

Exercice clcs le

| . BILAN(ACTIF)

—3

Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif

|Immobilisations en concession

Immobilisations encours

3112722

2021

:kr.cn ssements

|
Montants Prowisions et |

Bruts pertes de

[ |
valeurs |

i i
e B — - -

5100000] 2950000 2 140 000

[Immobilisations financiéres

o T

‘Tilres mis en équivalence

‘Autres participalions el créances raltachées

{Aulres tilres immobilisés

IPrets et autres aclifs financiers non courants
Impots différés actif

1283 813]
1]

1283813,

Net
-

2 140 000

;l 147 971‘

' TOTAL ACTIF NON COURANT

6 383 813 2 960 000 3423813

3 287 971

ACTIF COURANT

|

‘Slocks et encours

Créances et emplois assimilés

|Clients

'Aulres débiteurs

762 342

Impdts et assimilés

;Aulres créances el emplois assimilés

1260 504

310735

|Disponibilités et assimilés
IF’lacemenls el autres aclifs financiers courants

Trésorerie

6517 913 6517913

4 650 209

TOTAL ACTIF COURANT

7 280 255 7 280 255

6 864 085

TOTAL GENERAL ACTIF

13 664 068, 2960000/ 10704 068

10 152 057
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Désignation de I'entreprise:

MOHAMED

Activite ETP

Adresse

MELILI GHARDAIA
E-e;CA_ce clos le 311222
3 ~ BILAN (PASSIF)

T e A 4 =
CAPITAUX PROPRES — - —
e

Capital emis B——

R e l 991 300/
Lapﬂal ' non appele T e '

'
\
—— e |
|

anes et leserves B Réserves consohoces (\)

Ecarl de reévaluahon R

_Ecan d‘equnvalence u) ' o ‘

Resultat net - Resullal nel pan du gloupe.(i; | 616 42 7}

Ses = Pan dela soc-m consolndamo u)

Pan dos mmontmms (\l

TOTAL | A N il i i D - ‘. ' 10 606 721&
PASSIFS NON-COURANTS '
E;prunls el dettes financiéres

-lmpéts (différés et provisnonnes) o - i

Autres delles non couranles

Provisions el produits conslale< d avance . » o
TOTAL I - B |
PASSIFS COURANTS:

Fournisseurs el comples rattaches -

96 014

'Autres dettes

- )
' f . 1 327!
Tresorerie passif e . . |

97 I

TOTAL I R - i

TOTAL GENERAL PASSIF (I+Il+l|l) = 10 704 068

U
o A utiliser uniquement pour la p!escm.\lnon d élats tinanciers consohdes

20

Q652 2

AL 079

9991 300

141 474
W7e

5 H66

160 757
10 152 057
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IMPRIME DESTINE A L'ADMINISTRATION

Désignation de I'entreprise:

MOHAMED

ET.P
MELIL| GHARDAIA

Exercice dy ooz | 4y | stz

COMPTE DE RESULTAT

e ]

RUBRIQUES —— - SR TR
CREDIT DEBIT CREDIT
Ventes de marchandises {en Dinars) (en Dinars) | (en Dinars)
Produits fabriques i — — —t— —
Producti | PSR 11548 152 7679374
on vendue lPreslahons de sewuu:_~ ey R . b L
- Vente de travayy D ———— = S
s — o 1
Produits annexes el s i S —t ek
Eabais. remises, flSlOurn;; acc;jé_s‘%_ ﬁj s e -‘—[ e _:t =
(Chiftre dattaires net des Rapmr o ————— | - ‘ -
£ es Rabais, remises, ristournes 11548 152] —— -
e N ikl
Production Stockeée oy déstockée = D e _ 7679374

Production immobilisée

S =i l —
Subventions d'exploitation ~  — —— — «1»_‘ e S
- : 3 Bt N ‘ =
_l Production de | exercice " e \’ s 57? 371
'‘Achats de marchandises vendues —_—
MG e - | - )
&méres premiéres 6 281 13i 4228 W?r
Autres approvisionnements [
Variations des stocks o
Achats d'études et de prestations de services | . - N
Autres consommations ] . I =
‘Rabais; remises, ristournes obtenus sur achats i —
i Sous-traitance générale 2352941 -
1 640 000
Locations 574 000
Services |Entretien, réparations et maintenance o
@mes d'assurances =
‘extérieurs fPersonnel extérieur a l'entreprise - o
iRémunétauon d'intermediaires et honoraires -
[Publicité S
Déplacements. missions et réceptions et w275y =
o 4 TSNS
Autres services e
5 exténeurs - . 6 710 829 gl
Rabais. remises. ristournes obtenus sur senices ex 3 251 647 L e 5—“_1
i ‘exercice 296 504 [
/lI-Consommations de | = B 5 _,__i_._ 504 W
' j ; e s T nte
1l-Valeur ajoutée d exploitati = 1498 924 T suile sut [ page Suva

éharges de personnel
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[1MPRIME DESTINE A L'ADMINISTRATION | N1 F
Désignation de I'entroprise MOMHAMED \
Activité ETP ‘j
Adrosse MELILI GHARDAIA -
Exarcice du 01/01/22 au 322
COMPTE DE RESULTAT ../..
2022 2021
RUBRIQUES t pEBIT | CREOIT DEBIT " crEOIT
(en Dinars) (en Dinars) (en Dinars) (en Dinars)
Impots et taxes el versements assiniles 161 282 214 050
1v-Excéde t brut d'e xploitation — ] ) T 535 zsli'ii ' 'll 343 342
Autres produits opérationnels
.Aulvés-ci;nvg-;;s 6;)¢ralionn«':"és f 20 871. 4 263.
Dblalvon‘s7;;55;1-;3‘«";1:;!3 ik 7 ! | 1
APIOVISﬂI(-)l;— o o | i
Pertes d; v;le;ul 3
Repnsé sur ;él{es de valeu-l el ;rovnvsmns
'v-Résultat opérationnel | T ess 427‘1 7 R 139 079
e D ' '
Cracesoanced 1 L i
TV!-Résultat financier i | . 'i S '1
'VIl-Résultat ordinaire (V+VI) | 615 427| \ 333079
Eléments extraordinaires (produits) (%) o R )
Eléments extraordinaires (charges) (%) i s s
FVIII-Résultat extraordinaire I| ; e
_Ilnpéls exigibles sur résultats =
l«ﬁpbls différés (variations) sur résultats ordinaire -
IX-RESULTAT NET DE L'EXERCICE e15427] | 339079

(") A détailler sur état annexe a joindre
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MOHAMED
MELILY
CHARDAA

COMPTE 530-CAISSE
DATE

w0122 ©

-

2401722 C
250122 C

- N -

1002122 C
1V02122 C
1250222 C
010222 C

- .

L\

210222 C
020322 C
20322 C
290322 C
300322 C
30103722 D
12106722 C
20106722 C
2006722 C
03/07/22 C
03/07/122 B2
12107122 C
1707122 C
o'/oa/zz'c
30!09!22AC
1001 |r22‘c
141122 C

- .

- e .

-

- N

@' N e & e =

-

17av22 C
272 C
w2 C
17222 C
W0n2R2 A
11222 D
22 C

—

N'N",“.‘-‘

s FOLIO N LGS

104

38

40

‘a3

1
a7
49
3
56
59
61

16

CE

00001530
00002 530
00026 530
00003520
00004 530
0000% 520
00022 530
00006 520
00007 530
00008 530
00009 530
100023530
00008 530
00010530
00011530
100024 530
‘00012530
100034 530
‘00013530
'00014 530
100015530
100025530
00016530
100017530
00018530
00019530
100020530
100021530
00005 530
100007 530
'00027 530

TOTAL (31) MOUVEMENTS du 01/0122 au 3111222 10621 167 08

CUMULS AU 31112722
SOLDE AU 31712122

Sl Aails

o) a6 5 43 gl

COMNP TR

EXTRAIT GRAND LIVRE

PONTS LIBELLE

REOUVERTURE

489
48¢
563

489

487
489
489
489
563
489
489
489
489
489
487
487
487
547

EOITON DU 290472

EXERCICE OVO12

oemr

1527683964

PACH
)25 10) LA
2N A

Exercico 2022
CREON

5672456 00

753 900 90
440 000 00
2910 00
10 OO O
1 000 O

10 OO0 OG

115 000 00
66 000 00
17000 00
1000 GO
25 307 01
2 916 00
16 000 06
1 265 000 00
349 564 01

4 000 GG
310000
120000 90
594 000.00
400 000.00
620125 01
198 000 20
2 450 000 00
4 00000
76 000 9%
402 000 00U
6 840 000.00
3470486 00
689 850 CO
2333126
875970803

8759 708 03

6517 131,61
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